

KØBENHAVNS BEFÆSTNINGSFORENING

Organisation for foreninger der arbejder med historien om Københavns Befæstning

Sydals 27. maj 2015

Hvidovre Kommune
Kultur- og fritidsforvaltningen

Ansøgning om tilskud til Københavns Befæstningsdag 2015

Igen i år arrangeres i september *Københavns Befæstningsdag* i hele det Storkøbenhavnske område. Dagen er blevet en tradition, som hvert år samler tusindvis af besøgende. Sidste år trak arrangementerne omkring 9.000 besøgende. Med den særlige opmærksomhed der er blevet Københavns nyere befæstning til del, forventer vi et større besøgstal på de omkring ti forskellige steder, hvor der holdes arrangementer i år. Det vel gennemførte revitaliseringsprojekt har medført øget bevågenhed på Københavns Befæstning og dermed også på Befæstningsdagen, hvorfor vi forventer et stigende besøgstal.

Fra Gentofte i Nord, på Nordvest- og Vestegnen, over Amager til Mosede i syd kan publikum opleve den fascinerende historie, som befæstningsanlæggene rundt om i forstadskommunerne er med til at fortælle.

Københavns Befæstningsforening er en forening hvis væsentligste opgave er at arrangere Befæstningsdagen. Herudover vil foreningens fremadrettet formidle medlemsforeningernes arrangementer og dermed også fungere som web-portal til foreninger og anlæg. Bag arrangementerne står lokale foreninger, kommunale institutioner, lokalhistoriske arkiver m.fl. Foreningen er baseret på frivilligt og ulønnet arbejde, og foreningen har ikke nogen selvstændige midler.

Befæstningsdagen er for nuværende den eneste samlede aktivitet på hele Befæstningen.


På denne baggrund søger vi hermed om tilskud til afvikling af Københavns Befæstningsdag 2015, der afvikles søndag den 27. september. Der er først og fremmest brug for støtte til at producere et fælles program, hvor der oplyses om de samlede aktiviteter, drift af en hjemmeside med bl.a. det aktuelle program for Befæstningsdagen samt annoncering i regionale medier.

Der søges derfor om tilskud i en størrelsesorden 5.000 kr. – 10.000 kr. fra de enkelte bidragydere.

Befæstningsforeningen har tidligere modtaget et væsentligt tilskud fra Københavns Amt, der som en del af forpligtigelsen overfor formidling af kultur- og naturhistorie, igennem en årrække har støttet Befæstningsdagen. Da Amtet ikke længere varetager denne opgave og partnerskabets projekt er ophørt, er der i særlig grad brug for at kommunerne støtter arrangementet Københavns Befæstningsdag.

Til orientering er vedlagt et foreløbigt budget for Befæstningsdagen. Har De brug for yderligere oplysninger om arrangementet eller om foreningen, er I velkommen til at henvende Dem til undertegnede.

Med venlig hilsen


Søren Østergaard
Formand, Københavns Befæstningsforening.
Ertebjergvej 25
6470 Sydals
Tlf. 41 60 36 49
e-mail: sooe@dbmail.dk

CVR-nr. : 29877904
NEM konto : 0400 401 253 3999